
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

11.10.2023 № B-3618

О результатах Международного конкурса поделок из природного материала «Подарки осени — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Мартынова Наталья Владимировна ДП-3618-224607 от 08.10.2023
6) Русских Оксана Анатольевна ДП-3618-224630 от 08.10.2023
7) Лобода Наталья Александровна ДП-3618-224784 от 08.10.2023
8) Мишина Наталья Владимировна ДП-3618-224957 от 08.10.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
поделок из природного материала «Подарки осени — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Назмиева 
Дарина 
Рафаэлевна

Назмиева 
Алёна 
Салаватовна

Мир животных 2 место ДП-3618-
222124

2 Астахов Иван Шустова Елена 
Викторовна Тыковки 1 место ДП-3618-

222294

3
Маргарита 
Андреевна 
Трофимова

Светлана 
Ивановна 
Пуляевская

Подарки осени -2023 1 место ДП-3618-
222362

4 Лапшин Глеб
Лапшина 
Ирина 
Анатольевна

Осенняя белочка 2 место ДП-3618-
222595

5 Каюмов 
Константин

Колпакова О. В, 
Кулакова С. П "Верные друзья" 1 место ДП-3618-

222934

6 Костров 
Владимир

Колпакова О. В, 
Кулакова С. П "Осенний букет" 2 место ДП-3618-

222936

7 Мозговой 
Матвей

Колпакова О. В, 
Кулакова С. П "Ежиная прогулка" 2 место ДП-3618-

222937



8 Старикова 
Екатерина

Колмакова О. 
В, Кулакова С. П "Ёжик-колючка" 2 место ДП-3618-

222938

9 Мендекин Даян Колмакова О. 
В, Кулакова С. П "Осенняя встреча" 1 место ДП-3618-

222940

10
Пушкарев 
Никита 
Александрович

Ольга 
Викторовна 
Дранко

Лесная избушка Михайло-Потапыча 1 место ДП-3618-
223268

11 Консетов 
Дмитрий Чешкина А.А. Осень . Лебедь. 1 место ДП-3618-

223415

12 Прияцелюк 
Аксинья

Пуляевская 
Светлана 
Ивновна

Балерина 2 место ДП-3618-
223417

13 Анорин Лев
Юлдашева 
Светлана 
Алексеевна

Бабка Ёжка 1 место ДП-3618-
223499

14 Бахромова 
Дилдорахон

Пуляевская 
Светлана 
Ивановна

Осенняя фантазия 2 место ДП-3618-
223514

15 Михайлецкая 
Вероника

Пуляевская 
Светлана 
Ивановна

Песчаный пляж 2 место ДП-3618-
223515

16
Анатолий 
Алексеевич 
Жеребцов

Елена 
Ивановна 
Проценко

Поделка из природного материала 
"Поросята из картошки" 1 место ДП-3618-

223562

17 Давыденко 
Дмитрий

Буцыкова Анна 
Сергеевна "Осенний букет" 2 место ДП-3618-

223590

18 Вачугова Ева
Поддымова 
Надежда 
Александровна

"Подарки осени-2023" 1 место ДП-3618-
223682

19
Таратонкина 
Мария 
Антоновна

Калякина 
Любовь 
Александровна

Осенний букет 2 место ДП-3618-
223690

20 Кулаков Иван 
Владимирович

Филиппова 
Марина 
Сергеевна

В лесу 2 место ДП-3618-
223714

21 Токарев 
Валерий

Колмакова О. 
В, Кулакова С. П "Лесная жительница" 1 место ДП-3618-

223761

22 Шишкин Павел Колмакова О. 
В, Кулакова С. П "Причудливые узоры осени" 2 место ДП-3618-

223763

23
Дегтярёва 
Амалия 
Ярославовна

Огиенко 
Анастасия 
Петровна

Мисс золотая осень 1 место ДП-3618-
223811

24
Галиева 
Зулейха 
Ниязовна

Валиуллина 
Эльмира 
Курбангалиевна 

Дары природы 1 место ДП-3618-
223858



25 Боллоев Игорь
Гранева 
Светлана 
Алексеевна

Лесные друзья 3 место ДП-3618-
223905

26 Боллоев Игорь
Гранева 
Светлана 
Алексеевна

Осенняя улыбка 3 место ДП-3618-
223907

27 Курбатова 
Полина

Ловцова Елена 
Леонидовна «Птица - Красотка» 1 место ДП-3618-

223977

28 Янова 
Екатерина

Ловцова Елена 
Леонидовна «Сказочный домик» 1 место ДП-3618-

223978

29 Поспелов 
Матвей

Ловцова Елена 
Леонидовна «Рыба - кит» 1 место ДП-3618-

223979

30 Эзау Иван Ловцова Елена 
Леонидовна «Прогулка в лесу» 1 место ДП-3618-

223980

31 Курбатова 
Полина

Ловцова Елена 
Леонидовна «Птица - Красотка» 1 место ДП-3618-

223981

32 Поспелов 
Матвей

Ловцова Елена 
Леонидовна «Рыба-кит» 1 место ДП-3618-

223989

33 Синякин 
Михаил

Ловцова Елена 
Леонидовна «Теремок» 1 место ДП-3618-

223990

34 Кравикова 
Вероника

Ловцова Елена 
Леонидовна «Ёжик» 1 место ДП-3618-

223991

35 Елизарьева 
Нелли

Ловцова Елена 
Леонидовна «Ёжик в лесу» 1 место ДП-3618-

223992

36 Урлапова Арина Ловцова Елена 
Леонидовна «Лесная корзинка» 1 место ДП-3618-

223993

37 Шадрин Сергей Ловцова Елена 
Леонидовна «Дары природы» 2 место ДП-3618-

223994

38
Деева 
Александра 
Сергеевна

Шебордаева 
Юлия 
Витальевна

Отпадный паровоз 1 место ДП-3618-
224023

39 Дробязко Алиса 
Максимовна

Шебордаева 
Юлия 
Витальевна

Портрет Осени 3 место ДП-3618-
224026

40 Кузакова Арина 
Васильевна

Шебордаева 
Юлия 
Витальевна

Осенний зонтик 2 место ДП-3618-
224027

41 Янова 
Екатерина

Ловцова Елена 
Леонидовна «Домик в лесу» 1 место ДП-3618-

224056

42 Волкова София 
Александровна

Волкова Ирина 
Геннадьевна "Жизнь в сказочном лесу" 1 место ДП-3618-

224125



43 Улыбин Виктор
Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Подарок из леса" 1 место ДП-3618-
224154

44 Журавлев 
Артемий

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"По дорожке с ветерком" 2 место ДП-3618-
224155

45 Пестова Полина
Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

Кольцо счастья 1 место ДП-3618-
224158

46 Королева 
Василиса

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Золотые шишки" 2 место ДП-3618-
224159

47 Осипова 
Анастасия

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Лебединое озеро" 1 место ДП-3618-
224160

48 Чайкина 
Василиса

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Запасливый ёжик" 2 место ДП-3618-
224161

49 Петров Георгий
Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Мой друг" 3 место ДП-3618-
224162

50 Забельский 
Владимир

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Домик в лесу" 2 место ДП-3618-
224164

51 Жаринова 
Алиса

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Ночной страж" 2 место ДП-3618-
224165

52 Сидорин 
Ярослав

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Облетим весь шар земной" 1 место ДП-3618-
224166

53 Мадьярская 
Анастасия

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Домик дядюшки АУ" 1 место ДП-3618-
224167

54 Слуцкая Ирина
Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Музыкальная сова" 2 место ДП-3618-
224168

55 Еропов Кирилл
Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"В гостях у Бабы Яги" 1 место ДП-3618-
224169

56 Харламова 
Вероника

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Хеллоуин" 2 место ДП-3618-
224170

57 Иванов Максим
Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Лесная полянка" 1 место ДП-3618-
224172



58 Горюнова Арина
Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Запасливый ёжик" 1 место ДП-3618-
224173

59 Васильев Семён
Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Баба Яга" 1 место ДП-3618-
224174

60 Кошелева 
Екатерина

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Моя подружка" 2 место ДП-3618-
224175

61 Ривоненко 
София

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Запасливый ёжик" 1 место ДП-3618-
224176

62 Лёвин Мирослав
Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Весёлые музыканты" 2 место ДП-3618-
224177

63 Тимофеева 
Марта

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Во саду ли, во огороде" 1 место ДП-3618-
224178

64 Яковлева 
Милана

Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

"Дары осени" 1 место ДП-3618-
224179

65 Панков Артём Титова Оксана 
Михайловна Ежик на полянке 1 место ДП-3618-

224186

66 Баулин Кирилл
Семяшкина 
Наталия 
Петровна

Домик для мышки 1 место ДП-3618-
224213

67 Студеницина 
Вероника

Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Осенний грибочек 2 место ДП-3618-
224282

68 Студеницина 
Вероника

Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Дружные поросята 1 место ДП-3618-
224284

69 Прохорова 
Виктория

Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Мистер Перчик 1 место ДП-3618-
224285

70 Самуткин 
Дмитрий

Семенова Анна 
Николаевна Подводный мир 2 место ДП-3618-

224292

71 Ведерников 
Матвей

Семенова Анна 
Николаевна Подводный мир 2 место ДП-3618-

224293

72 Медникова 
Виктория

Бонар Лилия 
Владимировна Дары осени 1 место ДП-3618-

224299

73 Чижиков Антон Иванова Ольга 
Владимировна "Осень в зонтике " 2 место ДП-3618-

224300



74
Кузьмина 
Стефания 
Андреевна

Кузьмина 
Светлана 
Викторовна

Колючие друзья 2 место ДП-3618-
224307

75 Чернов Егор
Александра 
Андреевна 
Мешкова

Зайчик 1 место ДП-3618-
224314

76 Мохнач 
Тимофей

Лариса 
Борисовна 
Максименко

Ёжик в осенних листьях 1 место ДП-3618-
224320

77 Тихонова Арина
Мирошниченко 
Олеся 
Викторовна

Подарки осени 1 место ДП-3618-
224323

78 Сергеев Кирилл
Игнатьева 
Марина 
Николаевна

"Владения Бабы-Яги" 1 место ДП-3618-
224324

79 Гурин Иван Гурина Оксана 
Николаевна Петрушка на лесной опушке 1 место ДП-3618-

224330

80 Шабетя Дарина
Васильева 
Татьяна 
Павловна

На лесной опушке 1 место ДП-3618-
224344

81
Ковылина 
Ксения 
Сергеевна

Шебордаева 
Юлия 
Витальевна

Лесной хозяин 1 место ДП-3618-
224345

82 Милютин Марк 
Антонович

Шебордаева 
Юлия 
Витальевна

Шишечное чудо - белка 1 место ДП-3618-
224346

83 Мишнев Артем 
Сергеевич

Шебордаева 
Юлия 
Витальевна

В гостях у ежика 1 место ДП-3618-
224347

84 Семенец Иван 
и Таисия

Шебордаева 
Юлия 
Витальевна

Осенняя фантазия 1 место ДП-3618-
224349

85 Зюзиков Саша
Шебордаева 
Юлия 
Витальевна

Гости из осеннего леса 1 место ДП-3618-
224350

86 Хорева София 
Андреевна

Ольга 
Ивановна 
Никитина

Балерина 2 место ДП-3618-
224352

87 Ясинова Ольга 
Евгеньевна

Астраханбеева 
Лариса 
Ивановна

"Осень" 1 место ДП-3618-
224353

88 Гречишкина 
Валерия

Хаустова Елена 
Николаевна Осеннее настроение 2 место ДП-3618-

224354



89 Голубев Максим
Барсукова 
Наталья 
Николаевна

Кит 1 место ДП-3618-
224358

90 Горбатенко 
Александр

Гомонова 
Наталья 
Александровна

Витаминные пираты 1 место ДП-3618-
224362

91 Шель Ева
Гомонова 
Наталья 
Александровна

Чудесный домик 1 место ДП-3618-
224365

92 Пасюта Милана
Гомонова 
Наталья 
Александровна

Грибная полянка 2 место ДП-3618-
224368

93 Почиталина 
Арина

Гомонова 
Наталья 
Александровна

Ежики на осенней полянке 1 место ДП-3618-
224373

94 Юсупов 
Данислам

Шарипова 
Дания 
Равгатовна

Осень в лесу 1 место ДП-3618-
224376

95 Снадина Софья
Гомонова 
Наталья 
Александровна

Осенний букет 1 место ДП-3618-
224378

96 Байгильдин 
Ахмат

Шарипова 
Дания 
Равгатовна

Веселая бабушка Яга 1 место ДП-3618-
224379

97 Скопич Михаил
Гомонова 
Наталья 
Александровна

Красавица Баба - Яга 1 место ДП-3618-
224380

98 Байгильдин 
Салават

Шарипова 
Дания 
Равгатовна

Осень в радость 1 место ДП-3618-
224382

99
II младшая 
группа 
"Заинька"

Осипова Ольга 
Сергеевна Там на неведанных дорожках 1 место ДП-3618-

224383

100

II вторая 
младшая 
группа 
"Заинька"

Ильгузина Зоя 
Хажиевна Вышли ежики гулять 1 место ДП-3618-

224384

101
Галиев 
Амирхан 
Ниязович

Газизова 
Фируза 
Шодижоновна

Мир глазами совы 1 место ДП-3618-
224389

102 Альбах 
Ангелина

Олеся 
Николаевна 
Пивоварова

"Мышкин погребок" 1 место ДП-3618-
224393

103 Иванова Таисия
Олеся 
Николаевна 
Пивоварова

"Вечер в осеннем лесу" 1 место ДП-3618-
224394



104 Бубенчикова 
Варвара

Олеся 
Николаевна 
Пивоварова

"Принцесса Сентябринка" 1 место ДП-3618-
224395

105 Курочн Ольга
Олеся 
Николаевна 
Пивоварова

"Жгучий букетик" 1 место ДП-3618-
224396

106 Куроян Ольга
Олеся 
Николаевна 
Пивоварова

"Жгучий букетик" 1 место ДП-3618-
224397

107 Белявская 
Елизавета

Татьяна 
Ивановна 
Воробьёва

Осенние букеты 2 место ДП-3618-
224404

108 Шумкин 
Тимофей

Ким Рада 
Владимировна «Осенний лесовичок» 1 место ДП-3618-

224405

109 Мартынов 
Богдан

Темникова 
Наталья 
Анатольевна

"Осенью в деревне" 1 место ДП-3618-
224410

110 Волков Антон
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ЁЖИК" 1 место ДП-3618-
224411

111 Белоусов Иван Данил Бойко "Мышь в лесу" 2 место ДП-3618-
224412

112 Иван Белоусов
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Мышиная танцплощадка" 2 место ДП-3618-
224413

113 Мухаматнуров 
Руслан

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Мышки на природе" 1 место ДП-3618-
224414

114 Мухаматнуров 
Руслан

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Спортзал" 1 место ДП-3618-
224415

115 Шишкин Игорь
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Спортзал" 1 место ДП-3618-
224416

116 Беркутова 
Ариша

Аярова 
Антонина 
Прокопьевна

"Подарки осени - 2023г." 1 место ДП-3618-
224420

117 Бадьянова 
Настя

Орлова 
Валентина 
Николаевна

Карета для золушки 1 место ДП-3618-
224423

118 Горлов Корней
Орлова 
Валентина 
Николаевна

Осенняя резиденция 1 место ДП-3618-
224424



119 Бердов Илья
Орлова 
Валентина 
Николаевна

Следы осени 2 место ДП-3618-
224425

120 Штыкова Аня
Орлова 
Валентина 
Николаевна

Кактус 1 место ДП-3618-
224426

121 Палагин Артем
Орлова 
Валентина 
Николаевна

Домик у лесного озера 1 место ДП-3618-
224427

122 Кузнецова 
Аделия

Орлова 
Валентина 
Николаевна

Зонтик 2 место ДП-3618-
224428

123 Фляг Никита
Орлова 
Валентина 
Николаевна

Осенний переполох 2 место ДП-3618-
224429

124 Никитин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"УСАДЬБА" 1 место ДП-3618-
224430

125 Молчанов 
Степан

Орлова 
Валентина 
Николаевна

Акула 1 место ДП-3618-
224431

126 Воробьёв 
Станислав

Ромих 
Владимир 
Викторович

"МЫШИНАЯ СВАДЬБА" 1 место ДП-3618-
224432

127 Жолобова 
Ксюша

Орлова 
Валентина 
Николаевна

Узоры осени 2 место ДП-3618-
224433

128 Русалев Сергей
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Мышиная танцплощадка" 2 место ДП-3618-
224435

129
Калинина 
Софья 
Алексеевна

Бонарь Лилия 
Владимировна Лесной домик 1 место ДП-3618-

224437

130 Сухотская Таня Калашникова 
Роза Ильинична Чудеса осени. 1 место ДП-3618-

224444

131 Ветров Михаил
Лукьянцева 
Лилия 
Владимировна

Совушка 1 место ДП-3618-
224445

132 Шемелин Павел Полухина Анна 
Андреевна Мисс осень 1 место ДП-3618-

224447

133 Бугреев Денис
Лукьянцева 
Лилия 
Владимировна

Осенняя сказка 1 место ДП-3618-
224448

134 Коваль Андрей Полухина Анна 
Андреевна Чипполино 1 место ДП-3618-

224449



135 Кузьмин Артём 
Егорович

Бонарь Лилия 
Владимировна Слонёнок и осень 1 место ДП-3618-

224451

136 Коршунова 
Дарья

Хакова Лилия 
Минехатовна "Осенний переполох" 1 место ДП-3618-

224453

137 Группа 
"Капитошка"

Салгалова 
Елена 
Ивановна

"Осень" 2 место ДП-3618-
224461

138 Медведева 
Ксения

Друженкова 
Надежда 
Александровна

Королева Осень 1 место ДП-3618-
224462

139 Анастасия 
Медведева

Есина Ольга 
Александровна Приключения колобка 1 место ДП-3618-

224463

140
Коллективная 
работа группы 
"Пчёлки"

Ковалёва 
Мария 
Дмитриевна

"Осенний переполох" 1 место ДП-3618-
224464

141 Соловьева 
Алёна

Максименко 
Татьяна 
Ивановна

Домовенок Кузя 1 место ДП-3618-
224465

142 Савватеев Егор 
Викторович

Марченкова 
Светлана 
Владимировна

Осенняя Баба Яга 1 место ДП-3618-
224467

143 Торосян Алиса
Ефимова 
Марина 
Валериевна

"Осеннее панно" 2 место ДП-3618-
224473

144 Толстых 
Евгений

Заика Людмила 
Николаевна " Семейство ёжиков" 1 место ДП-3618-

224474

145 Демьянюк 
Ксения

Гавшина Ольга 
Леонидовна Чудеса осени 1 место ДП-3618-

224487

146 Вершинина 
Алиса

Нестерова 
Елена 
Валентиновна

«Подарки осени» 2 место ДП-3618-
224495

147 Сальников 
Данил

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ЗАЙКА" 1 место ДП-3618-
224496

148 Сюсюра 
Константин

Осипова 
Виолетта 
Феоктистовна

Волшебство осени 1 место ДП-3618-
224500

149 Махмутов 
Роберт

Утемесова 
Рамиля 
Тлектесовна

"Щедрая осень!" 1 место ДП-3618-
224501

150 Кононов Демьян
Утемесова 
Рамиля 
Тлектесовна

"Щедрая осень!" 3 место ДП-3618-
224502



151 Чапський Марк
Утемесова 
Рамиля 
Тлектесовна

"Щедрая осень!" 1 место ДП-3618-
224503

152
Сарайкин 
Владислав 
Юрьевич

Щербина 
Надежда 
Викторовна

Осеннее дерево 3 место ДП-3618-
224511

153 Ковалева 
Аврора

Стручалина 
Алёна 
Константиновна

" Осенний букет" 2 место ДП-3618-
224519

154 Кислицин 
Максим

Липатова 
Елена 
Викторовна

Колобок 1 место ДП-3618-
224520

155 Чапковская 
Ксения

Пахомова 
Анисия 
Алексеевна и 
Иванова Майя 
Иннокентьевна

«Осенняя фантазия» 1 место ДП-3618-
224522

156 Козлова Арина Ким Рада 
Владимировна «Осеннее панно» 2 место ДП-3618-

224527

157 Шумкин 
Тимофей

Ким Рада 
Владимировна «Мишка в осеннем лесу» 2 место ДП-3618-

224529

158
Левкович 
Алексей 
Дмитриевич

Ким Рада 
Владимировна «Осенний натюрморт» 2 место ДП-3618-

224531

159
Соборникова 
Елизавета 
Алексеевна

Котляренко 
Елена 
Викторовна

" В гости к осени" 2 место ДП-3618-
224548

160 Атамашкина 
Дарья

Ольга 
Николаевна 
Манохина

"Осень на пороге" 3 место ДП-3618-
224550

161 Кирбабина 
Дарья

Вера 
Анатольевна 
Бабенко

"Подводный мир" 3 место ДП-3618-
224551

162 Самсонова 
Милана

Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

"Осенняя прогулка под зонтиком" 2 место ДП-3618-
224552

163 Антонова 
Наталья

Бабенко Вера 
Анатольевна "Солнце золотое" 3 место ДП-3618-

224556

164 Гайдт Софья
Вера 
Анатольевна 
Бабенко

"Я веночек сделаю" 1 место ДП-3618-
224557

165 Алимов Роман
Медведева 
Людмила 
Николаевна

"Волшебные цветы" 2 место ДП-3618-
224558



166 Сайфулин Иван
Медведева 
Людмила 
Николаевна

"Совушка -сова" 1 место ДП-3618-
224559

167 Волков Евгений
Вера 
Анатольевна 
Бабенко

"Букет" 2 место ДП-3618-
224560

168 Чумаков Виктор
Вера 
Анатольевна 
Бабенко

"Осень" 2 место ДП-3618-
224561

169 Поляков 
Евгений

Вера 
Анатольевна 
Бабенко

"Улитки" 2 место ДП-3618-
224562

170 Петренко Алена
Ольга 
Николаевна 
Манохина

"Запасы на зиму" 1 место ДП-3618-
224563

171 Ардугановы 
Данил и Данир

Иванова 
Галина 
Николаевна

"Дары осени" 1 место ДП-3618-
224564

172 Банько Игорь
Манохина 
Ольга 
Николаевна

"Сова и осень" 1 место ДП-3618-
224565

173 Кузьминчук 
Виктория

Иванова 
Галина 
Николаевна

Подарки осени 1 место ДП-3618-
224566

174 Подтягина Ева
Иванова 
Галина 
Николаевна

Листопад 1 место ДП-3618-
224567

175 Черемных 
Александр

Иванова 
Галина 
Николаевна

Осенний хоровод 1 место ДП-3618-
224568

176 Корнеев Иван
Манохина 
Ольга 
Николаевна

"Букет для мамы" 1 место ДП-3618-
224569

177 Бородулин 
Денис

Иванова 
Галина 
Николаевна

Осенний букет 2 место ДП-3618-
224570

178 Богданов 
Виктор

Манохина 
Ольга 
Николаевна

"Лес осенью" 2 место ДП-3618-
224571

179 Абубакирова 
Лидия

Иванова 
Галина 
Николаевна

Осень в гости приглашает 2 место ДП-3618-
224572

180 Кравцов 
Владимир

Манохина 
Ольга 
Николаевна

"Зонтик" 1 место ДП-3618-
224573



181 Комов Игорь
Чернецова 
Светлана 
Александровна

Колобок 1 место ДП-3618-
224585

182
Земчихина 
Дарья 
Васильеана

Сухоярская 
Валентина 
Владимировна

Последний привет от лета 2 место ДП-3618-
224590

183 Семенова 
Валерия

Кострова 
Марина 
Сергеевна

Дары природы 2 место ДП-3618-
224593

184 Чибрякова 
Арина

Зайкова Елена 
Ивановна Ходит осень в нашем парке 1 место ДП-3618-

224600

185 Уланова Карина
Казьянская 
Татьяна 
Михайловна

Осенняя корзинка 2 место ДП-3618-
224601

186 Новокрещенова 
Валерия

Казьянская 
Татьяна 
Михайловна

Корзинка с грибами 2 место ДП-3618-
224602

187 Романова 
Елизавета

Казьянская 
Татьяна 
Михайловна

Дары Осени 2 место ДП-3618-
224603

188 Мартынова 
Алёна

Бонарь Лилия 
Владимировна

Ёжик по лесу гуляет и грибочки 
собирает 1 место ДП-3618-

224609

189
Ольга 
Васильевна 
Шубина

Корелина 
Людмила 
Михайловна

Краса осени 3 место ДП-3618-
224610

190
Ольга 
Васильевна 
Шубина

Ольга 
Васильевна 
Шубина

Осенние фантазии 3 место ДП-3618-
224611

191 Богданова Анна
Ольга 
Васильевна 
Шубина

Осенние фантазии 3 место ДП-3618-
224612

192 Таратин Руслан
Людмила 
Михайловна 
Корелина

Красота природы 2 место ДП-3618-
224613

193 Давыдова 
Виктория

Плотникова 
Татьяна 
Васильевна

Осенняя бабочка 2 место ДП-3618-
224614

194 Давыдова 
Виктория

Плотникова 
Татьяна 
Васильевна

Осенняя бабочка 2 место ДП-3618-
224615

195 Сокольников 
Артём

Ольга 
Васильевна 
Шубина

Дары осени 3 место ДП-3618-
224619



196 Самбурских 
Вероника

Плотникова 
Татьяна 
Васильевна

Букет осени 1 место ДП-3618-
224621

197 Фуфалдин Егор
Плотникова 
Татьяна 
Васильевна

Ёжик в листьях 2 место ДП-3618-
224622

198 Тутынина Диана
Плотникова 
Татьяна 
Васильевна

Совушка на дубу 2 место ДП-3618-
224624

199 Нуждина 
Анастасия

Егорова 
Альбина 
Ансаровна

"Осень в избушке, у своей подружки" 1 место ДП-3618-
224628

200 Мартынова 
Алиса

Егорова 
Альбина 
Ансаровна

"Королева Осень" 1 место ДП-3618-
224631

201 Гусаинов 
Рамзан

Егорова 
Альбина 
Ансаровна

"Осенний улов" 2 место ДП-3618-
224632

202 Бармина Маша

Светлана 
Владимировна 
Кокорева, 
Носова Анна 
Александровна

Осенний букет 1 место ДП-3618-
224633

203 Щипачёва Даша
Аблицова 
Татьяна 
Николаевна

"ХОЗЯЙКА - ОСЕНЬ" 1 место ДП-3618-
224634

204 Леваков Виктор
Дубинина 
Ольга 
Владимировна

"Осенний сюрприз" 1 место ДП-3618-
224636

205 Бронникова 
Римма

Дубинина 
Ольга 
Владимировна

"Наступает осень" 2 место ДП-3618-
224637

206 Тухватулина 
Кира

Храмова 
Екатерина 
Викторовна

"Домик паука" 1 место ДП-3618-
224648

207
Губайдулина 
Ильзира 
Ильназовна

Камилла 
Асхатовна Цветы осени 1 место ДП-3618-

224650

208 Саликов Роман
Томина 
Екатерина 
Александровна

Грибная полянка 1 место ДП-3618-
224651

209
Губайдуллин 
Назир 
Ильназович

Разина 
Зуфяровна Прогулка с мамой 2 место ДП-3618-

224652



210 Татакин Миша
Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Лесовичок" 1 место ДП-3618-
224657

211
Лариса 
Владимировна 
Раскина

Лариса 
Владимировна 
Раскина

"Осенний букет" 1 место ДП-3618-
224667

212 Надина Кира
Пиянзина 
Любовь 
Александровна

"Хозяйка леса" 1 место ДП-3618-
224669

213 Фокин Глеб
Лариса 
Владимировна 
Раскина

"Осенний букет" 1 место ДП-3618-
224670

214 Пазылова 
Марьям

Галина 
Владимировна 
Надина

"Ёжики" 1 место ДП-3618-
224671

215 Новосядлый 
Владимир

Нестерова 
Евгения 
Юрьевна

"Дары осени" 3 место ДП-3618-
224675

216 Волкова Юлия Горенкова Яна 
Сергеевна Заюшкина избушка 1 место ДП-3618-

224676

217 Казаков Илья
Нестерова 
Евгения 
Юрьевна

"Осень пришла" 3 место ДП-3618-
224677

218 Коняшина 
Мираслава

Горенкова Яна 
Сергеевна Девочка-Тыковка 1 место ДП-3618-

224679

219 Сарапулов 
Миша

Чулпанова 
Елена 
Витальевна

Осень 2 место ДП-3618-
224680

220 Мухин Максим
Виктория 
Петровна 
Калугина

Осенняя радость 2 место ДП-3618-
224681

221 Носков Максим
Ращектаева 
Наталья 
Викторовна

Сказочный герой 1 место ДП-3618-
224685

222
Новосёлова Зоя 
Новосёлова 
Зина

Ращектаева 
Наталья 
Викторовна

На полянке в лесу 1 место ДП-3618-
224690

223 Марченко 
Мария

Максименко 
Татьяна 
Ивановна

"Чудо чудное" 2 место ДП-3618-
224697

224
Елена 
Негмановна 
Алексеева

Кононова 
Марина 
Михайловна

У озера 1 место ДП-3618-
224699



225 Егорова 
Виктория

Кононова 
Марина 
Михайловна

Боровичок -толстячок 1 место ДП-3618-
224701

226 Назарова 
Дарина

Кононова 
Марина 
Михайловна

Бабочка осени 2 место ДП-3618-
224702

227 Есин Роман
Ольга 
Васильевна 
Шубина

Краски осени 3 место ДП-3618-
224703

228 Кузьмин 
Данислав

Максименко 
Татьяна 
Ивановна

Оленята 1 место ДП-3618-
224707

229 Грачева Катя
Петровская 
Ирина 
Александровна

Подарок белочки 1 место ДП-3618-
224709

230 Бекленищев 
Михаил

Плотникова 
Татьяна 
Васильевна

Три осенних поросенка 1 место ДП-3618-
224711

231 Гусева 
Светлана

Татьяна 
Михайловна 
Степанова

Осенние фантазии 1 место ДП-3618-
224713

232 Кибалина 
Елизавета

Вера 
Владимировна 
Старковская

Ежовое настроение 2 место ДП-3618-
224714

233 Самойленко 
Андрей

Вера 
Владимировна 
Старковская

"Веселый ежик" 3 место ДП-3618-
224715

234 Петухова 
Василиса

Марунич 
Наталья 
Михайловна

Золотая осень 3 место ДП-3618-
224716

235 Полякова 
Валерия --------------- "Осенние посиделки" 1 место ДП-3618-

224720

236 Полякова 
Таисия --------------- "Осенние ежики" 1 место ДП-3618-

224721

237 Шишкин Иван Анисимов И.Г. Цыплёнок 1 место ДП-3618-
224727

238

Гуляева 
Анастасия и 
Любавин 
Станислав

Анисимов И.Г. Гном и Троль 1 место ДП-3618-
224728

239 Имаева Татьяна Анисимов И.Г. Маяк 1 место ДП-3618-
224729

240 Димура 
Александра Анисимов И.Г. Облако у дома 1 место ДП-3618-

224730



241 Офицерова 
Вика Анисимов И.Г. Домики 1 место ДП-3618-

224731

242 Вадим 
Анисимов

Ольга 
Ивановна 
Федорина

Весёлая гусеница 2 место ДП-3618-
224733

243
Горбунов 
Богдан 
Андреевич

Петрухина 
Ольга 
Александровна

"Ежик" 1 место ДП-3618-
224735

244 Яруллина 
Карина

Макарова 
Галина 
Анатольевна

Осенние игры 1 место ДП-3618-
224746

245 Солодова Лилия
Макарова 
Галина 
Анатольевна

Осенний дождь 1 место ДП-3618-
224747

246 Гусев 
Александр

Кучумова 
Оксана 
Вениаминовна

Букет осени 2 место ДП-3618-
224748

247 Смирных 
Василиса

Макарова 
Галина 
Анатольевна

Подарок осени 1 место ДП-3618-
224749

248 Бушняк 
Елизавета

Бушняк 
Виктория 
Валерьевна

" Семья ежиков" 1 место ДП-3618-
224756

249 Медведева 
Алёна

Шилоносова 
Ольга 
Александровна

"Гриб" 2 место ДП-3618-
224761

250 Швабауэр 
Виктория

Шилоносова 
Ольга 
Александровна

"Львёнок" 2 место ДП-3618-
224764

251 Поляниченко 
Александр

Брагина 
Наталья 
Николаевна

Кладовая мышки 1 место ДП-3618-
224777

252 Букреев Юрий
Кострова 
Марина 
Сергеевна

Веселый зайчишка 1 место ДП-3618-
224779

253 Магомедов 
Абдулвагаб

Самсонова 
Людмила 
Евгеньевна

Осенняя фантазия 1 место ДП-3618-
224785

254 Батуева Аяна
Залялиева 
Татьяна 
Петровна

Осенняя фантазия 1 место ДП-3618-
224788

255 Мурыгина 
Варвара

Самсонова 
Людмила 
Евгеньевна

Дружная семейка 1 место ДП-3618-
224790



256 Мутаев Марат
Самсонова 
Людмила 
Евгеньевна

Ёжик в листопаде 1 место ДП-3618-
224793

257 Онищенко 
София

Самсонова 
Людмила 
Евгеньевна

Чудо - дерево 1 место ДП-3618-
224798

258 Напалкова 
Ульяна

Напалкова 
Ульяна Осенняя красота 2 место ДП-3618-

224799

259
Ворошилов 
Артём 
Максимович

Шаповалова 
Марина 
Сергеевна

В листве 2 место ДП-3618-
224803

260
Бизяева 
Кристина 
Николаевна

Коваленко 
Татьяна 
Валерьевна

"Подарки осени-2023" 2 место ДП-3618-
224806

261 Хитров Максим
Бакиева 
Ильсияр 
Минлегалиевна

Ежики на полянке 1 место ДП-3618-
224807

262 Беспалая Ева 
Алексеевна

Волошина 
Юлия 
Александровна

Яблоня-красавица 1 место ДП-3618-
224818

263 Павленко Катя
Кендюхова 
Татьяна 
Александровна

"Подарок осени" 1 место ДП-3618-
224824

264 Меркулов 
Николай

Кузнецова 
Светлана 
Петровна

Веселый грибок 2 место ДП-3618-
224827

265 Мельник Ксения
Залялиева 
Татьяна 
Петровна

"Осенняя фантазия" 1 место ДП-3618-
224828

266 Проскурина 
Анастасия

Сиротина 
Галина 
Алексеевна

Плетень с подсолнухами 2 место ДП-3618-
224832

267 Маркевич 
София

Туктарову 
Наталия 
Александровна

" Осенняя фантазия " 1 место ДП-3618-
224836

268 Курочкин 
Ярослав

Батуева 
Светлана 
Григорьевна

У Лукоморья 1 место ДП-3618-
224841

269 Казанцева 
Виктория

Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Крокодил 1 место ДП-3618-
224842

270 Казанцева 
Виктория

Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Крокодил 1 место ДП-3618-
224843



271
Гребенникова 
Ирина 
Станиславовна

Поспелова 
Мария 
Анатольевна

Листик,листик -листопад. 2 место ДП-3618-
224844

272 Зинатов Карим
Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Крокодил Гена 1 место ДП-3618-
224845

273 Щербакова 
Софья

Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Ягодный микс 2 место ДП-3618-
224846

274 Бидаева Ралина
Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Часики 2 место ДП-3618-
224847

275 Шишкина Мира
Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Домик в лесу 1 место ДП-3618-
224848

276 Ермакова Кира
Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Весёлый урожай 1 место ДП-3618-
224849

277 Горлов Максим
Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Колобок 1 место ДП-3618-
224851

278 Кокорина Ева
Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Автомобиль 1 место ДП-3618-
224853

279 Стрельцова 
Эвелина

Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Тыковка 1 место ДП-3618-
224854

280 Костюнина Мия
Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Ёжик 2 место ДП-3618-
224855

281 Орехова Дарина
Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Чиполлино 1 место ДП-3618-
224856

282 Загидуллин 
Тимур

Батуева 
Светлана 
Григорьевна

В гостях у Совуньи 1 место ДП-3618-
224857

283 Гомоюнова 
Алёна

Батуева 
Светлана 
Григорьевна

Инопланетный корабль 1 место ДП-3618-
224858

284 Ракеть София
Семёнова 
Марина 
Евгеньевна

Осенний букет 1 место ДП-3618-
224861

285 Золотовская 
Валерия

Семёнова 
Марина 
Евгеньевна

Осенний букет 2 место ДП-3618-
224862



286 Кравченко 
Андрей

Семёнова 
Марина 
Евгеньевна

Осенний букет 1 место ДП-3618-
224863

287 Нестеренко 
Валерия

Семёнова 
Марина 
Евгеньевна

Осенний букет 2 место ДП-3618-
224864

288 Ракеть София
Семёнова 
Марина 
Евгеньевна

Осенний букет 1 место ДП-3618-
224865

289 Кравченко 
Андрей

Семёнова 
Марина 
Евгеньевна

Осенний букет 1 место ДП-3618-
224866

290 Подрез 
Анастасия

Семёнова 
Марина 
Евгеньевна

Осенняя корзинка 2 место ДП-3618-
224867

291 Татаринова 
Лилия

Семёнова 
Марина 
Евгеньевна

Осенний букет 2 место ДП-3618-
224868

292
Паршина 
София 
Николаевна

Морозова 
Галина 
Анатольевна

Поделки из природного материала-
"Подарки осени-2023" 1 место ДП-3618-

224871

293 Инютина Ульяна Рябкова Елена 
Борисовна Образ сентября 3 место ДП-3618-

224873

294
Калитюк 
Варвара 
Максимовна

Богданова 
Татьяна 
Владимировна

Осеняя тыква 2 место ДП-3618-
224875

295 Лисичкина 
Мария

Богданова 
Татьяна 
Владимировна

Ёжик 2 место ДП-3618-
224876

296 Сурикова Эмма Антохи Олеся 
Владимировна Карета для Золушки 1 место ДП-3618-

224878

297
Ксения 
Ивановна 
Мордашова

Бем Елена 
Владимировна "Удивительный пенёк" 1 место ДП-3618-

224884

298
Казиахмедов 
Нариман 
Рашидович

Абдулвагабова 
Зейнаб 
Алибековна

Золотая осень 1 место ДП-3618-
224887

299 Мингазов 
Камиль

Насибуллина 
Разиля 
Минзиевна

Сказочный лес 1 место ДП-3618-
224908

300 Хафизов Ильяс
Насибуллина 
Разиля 
Минзиевна

Осеннее творчество 1 место ДП-3618-
224909



301 Григорьев 
Марсель

Насибуллина 
Разиля 
Минзиевна

Осенние придумки 2 место ДП-3618-
224910

302 Петрук 
Константин

Наталья 
Валериевна 
Зеленская

Дары осени 1 место ДП-3618-
224911

303 Шарафисламова 
Дарина

Куртеева 
Елена 
Владимировна

Баба Яга 1 место ДП-3618-
224912

304 Шарифуллина 
Амина

Дробина 
Наталия 
Александровна

Осенние чудеса 1 место ДП-3618-
224920

305 Денисова Ольга
Русанова 
Динара 
Анваровна

Избушка бабушки Яги 1 место ДП-3618-
224926

306
Карандашев 
Платон 
Анатольевич

Котельникова 
Ирина 
Германовна

Осень в лесу 1 место ДП-3618-
224927

307 Мякушева 
Амина

Полубоярова 
Елена 
Александровна

«Листья золотые, падают летят….» 3 место ДП-3618-
224931

308 Галеев Роман
Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Урожай картошки 3 место ДП-3618-
224938

309 Князева София
Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Урожай картошки 3 место ДП-3618-
224939

310 Быков Арсений
Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Урожай картошки 3 место ДП-3618-
224940

311 Начаров Кирилл
Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Урожай картошки 3 место ДП-3618-
224941

312 Печерских 
Никита

Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Урожай картошки 3 место ДП-3618-
224942

313 Студеницина 
Вероника

Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Урожай картошки 3 место ДП-3618-
224944

314 Бушмелева 
Степан

Смирнова 
Марина 
Алексеевна

"Мы на лодочке катались* 1 место ДП-3618-
224949

315 Метленкова 
Полина

Романова 
Ольга 
Николаевна

"Жирафик" 1 место ДП-3618-
224950



316 Молочников 
Артур

Гусева 
Надежда 
Михайловна

Букет из шишек 1 место ДП-3618-
224952

317 Ковалёв Михаил
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Яблочки осенние 3 место ДП-3618-
224959

318 Сибильков 
Михаил

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Яблочки 3 место ДП-3618-
224960

319 Морозов Леонид
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Вкусные яблочки 3 место ДП-3618-
224961

320 Орехов Максим
Просветов 
Олег 
Валерьевич

Прощай лето, здравствуй осень 2 место ДП-3618-
224963

321 Сивцев Эрсан

Дементьева 
Оксана 
Ивановна и 
Ширяева 
Василиса 
Юрьевна

Осенняя сказка 1 место ДП-3618-
224964

322 Калинин Глеб
Вышегородцева 
С.А. , Ткачева 
С. В.

Тыква 1 место ДП-3618-
224969

323 Антошкин 
Дмитрий

Вышегородцева 
С.А. , Ткачева 
С. В.

Овощная Семейка 1 место ДП-3618-
224970

324 Чумлякова 
Софья

Солдатова 
Анжелина 
Викторовна

Велосипед желаний 1 место ДП-3618-
224974

325 Сюсюра 
Анастасия

Шевченко 
Ольга 
Владимировна

Дары осени 1 место ДП-3618-
224975

326 Шейко Алиса 
Артемовна

Козориз Ксения 
Викторовна Осень в гости к нам пришла! 1 место ДП-3618-

224976

327 Мухамеджанова 
Ясмина

Надежда 
Михайловна 
Скрипина

Бабушка-Яга 1 место ДП-3618-
224977

328 Ким Игорь
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224978

329 Осипова 
Владислава

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224979



330 Семухин Илья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224981

331 Чернышева 
Надежда

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224982

332 Чернышева 
Мариям

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224983

333 Фролова Таисия
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224984

334 Елисеева Алина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224986

335 Белышев Артём
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224987

336 Кауц Егор
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224988

337 Комушкина 
Анна

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224990

338 Концова Мария
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224991

339 Селдушева 
Кристина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лёвушка 2 место ДП-3618-
224992

340 Биктимирова 
Мария

Новикова 
Наталья 
Леонидовна

" Три братца" 1 место ДП-3618-
225013

341 Дровосеков 
Матвей

Соковнина 
Наталья 
Валерьевна

Осенний букет 1 место ДП-3618-
225018

342 Ишкова Кира
Сардина 
Татьяна 
Витальевна

Кувшинка Белоснежная 1 место ДП-3618-
225025

343 Газизова София
Сардина 
Татьяна 
Витальевна

Осенние животные 1 место ДП-3618-
225026

344 Юзкаева Амина
Сардина 
Татьяна 
Витальевна

Ушастый Ёж 1 место ДП-3618-
225027



345 Сардин Даниил
Сардина 
Татьяна 
Витальевна

Ёжик 1 место ДП-3618-
225028

346 Аджимефаев 
Роман

Шамрина Анна 
Сергеевна Дары осени 1 место ДП-3618-

225032

347 Зубков Дмитрий Шамрина Анна 
Сергеевна Осенний букет 1 место ДП-3618-

225033

348 Аджимефаев 
Роман

Шамрина Анна 
Сергеевна Дары осени 1 место ДП-3618-

225034

349 Ступин Иван Шамрина Анна 
Сергеевна Осенний букет 1 место ДП-3618-

225035

350 Дихтяренко 
Максим

Шамрина Анна 
Сергеевна Яркая душа осени 1 место ДП-3618-

225036

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


